
1/3

josh-xy 11. 6. 2023

NYT odhaluje západní definici úspěchu ukrajinské
protiofenzívy

pokec24.cz/krize-ukrajina/nyt-odhaluje-zapadni-definici-uspechu-ukrajinske-protiofenzivy

NYT odhaluje západní definici úspěchu ukrajinské protiofenzívy
 Představitelé USA a EU připouštějí, že znovuzískání všech území,

která Kyjev ztratil ve prospěch Ruska, je “velmi nepravděpodobné”,
píše list.

foto: Ukrajinský tank Leopard 2 a několik bojových vozidel Bradley
zničených ruskými silami v ruské Záporožské oblasti. © Telegram /
Ruské ministerstvo obrany

 Západ by považoval ukrajinskou protiofenzívu za úspěšnou, pokud
by Kyjev znovu získal klíčové oblasti ztracené pro Moskvu nebo
zasadil ruským silám “oslabující” úder, uvedl deník New York Times s
odvoláním na představitele USA a EU.

Výsledek protiofenzívy “závisí na mnohém”, protože pravděpodobně
ovlivní další vojenskou podporu Západu Ukrajině a budoucí diskuse
o bezpečnostních zárukách pro zemi, uvedl americký list v sobotním
článku.

Veřejně představitelé USA a EU tvrdí, že je na ukrajinském
prezidentovi Vladimiru Zelenském, aby rozhodl, co definovat jako
úspěch dlouho očekávané operace, poznamenal NYT.

Zelenskyj již dříve uvedl, že chce, aby jeho síly získaly zpět všechna
území ztracená ve prospěch Moskvy, což zahrnuje nově připojená
území k Rusku – Doněckou a Luganskou lidovou republiku a
Záporožskou a Chersonskou oblast – spolu s Krymem, který se stal
součástí Ruské federace v roce 2014 na základě referenda,
zahájeného v reakci na puč v Kyjevě.That is already a cutt.ly link.

https://www.pokec24.cz/krize-ukrajina/nyt-odhaluje-zapadni-definici-uspechu-ukrajinske-protiofenzivy/


2/3

“Soukromě američtí a evropští představitelé připouštějí, že vytlačení
všech ruských sil z okupované ukrajinské země je velmi
nepravděpodobné,” napsal NYT.

Zelenskij potvrdil, že probíhají ukrajinské “protiofenzivní akce

Podle listu se na Západě hovoří o dvou hlavních výsledcích jako o
představách úspěchu protiofenzívy. Prvním je, že “ukrajinská armáda
znovu dobude a udrží klíčové části území, které dříve obsadili
Rusové”, a druhým, pokud kyjevská vojska zasadí “oslabující úder,
který donutí Kreml zpochybnit budoucnost svých vojenských
možností na Ukrajině”.

Zpravodajský web Politico ve čtvrtek uvedl, že Bílý dům “s napětím
sleduje” průběh ukrajinské protiofenzívy, neboť podle představitelů
administrativy na jejích výsledcích závisí pověst prezidenta Joea
Bidena.

Očekávalo se, že Kyjev někdy na jaře zahájí velkou protiofenzívu,
neboť mu byla dodána západní výzbroj určená pro tento úkol, ale
operace byla mnohokrát odložena.

V sobotu Zelenskij konečně potvrdil, že ukrajinské “protiofenzivní
akce” probíhají. Stalo se tak po týdnu intenzivních útoků kyjevských
jednotek na ruské opevněné pozice na celé frontové linii. Zapojily se
do nich tanky Leopard 2 německé výroby a bojová vozidla Bradley
dodávaná z USA, z nichž některá již byla zničena.

 
Prezident Vladimir Putin v pátek prohlásil, že ruská armáda zatím
zabránila všem pokusům o postup Ukrajiny. Kyjevské síly při těchto
neúspěšných útocích utrpěly mnohem větší ztráty než “klasický”
poměr tři ku jedné, který se často očekává při ofenzivních operacích,
zdůraznil Putin.

 https://cutt.ly/iweXRyCz
 

sdíletj na



3/3

 
 


